Протокол № 2

заседания Библиотечного совета юридического факультета СПбГУ

от 5 сентября 2017 г.

Присутствовали:

- председатель Библиотечного совета - к.ю.н., доц. А.К. Губаева

- члены Библиотечного совета – зам. зав. отраслевого отдела по направлению

«юриспруденция» С.А. Воронкова, студентка 2 курса ОЗСП Е.М. Замилова, к.ю.н., доц.

А.В. Ильин, д.ю.н., доц. Д.А. Петров, зав. отраслевым отделом по направлению

«юриспруденция» Е.А. Яцук.

Повестка дня:

1. О списании литературы из фонда отраслевого отдела по направлению

«юриспруденция».

1. Слушали: О списании литературы из фонда отраслевого отдела по направлению

«юриспруденция».

Выступили: Е.А. Яцук.

В отраслевом отделе по направлению «юриспруденция» издания списываются по двум

причинам: ветхость и устарелость. Для изданий, которые списываются по устарелости,

имеются согласования от зав. кафедрами. Это издания, которые в принципе в

образовательном процессе не используются, либо есть более новые и актуальные

переиздания. При списании как минимум 1 экз. списываемого наименования остается в

фонде отдела либо в фонде Научной библиотеки в целом.

Постановили: Согласовать представленные к рассмотрению списки литературы на

списание.

Председатель Библиотечного совета    А.К. Губаева

Секретарь Библиотечного совета     Е.А. Яцук